www.lumberg.com 11/2012
0132
DIN plug, straight version, shielded, with bayonet lock,
metal housing, bend protection and solder terminals
1. Temperature range -20 °C/+85 °C
2. Materials
Insulating body ABS, V0 according to UL 94
Contact pin CuZn, silvered

DIN 45322 DIN 45329 DIN 45326
0132 06 0132 07-1 0132 08-1
Bestellbezeichnung Polzahl Verpackungseinheit
Designation Poles Package unit
Désignation Pôles Unité d’emballage
0132 03 3 50
0132 04 4 50
0132 05 5 50
0132 05-1 5 50
0132 06 6 50
0132 07-1 7 50
0132 08-1 8 50
DIN-Stecker, gerade Ausführung, geschirmt, mit Ba jo nett -
ver schluss, Metall gehäuse, Knickschutz und Lötanschlüssen
1. Temperaturbereich -20 °C/+85 °C
2. Werkstoffe
Kontaktträger ABS, V0 nach UL 94
Kontaktstift CuZn, versilbert
Zugentlastung Stahl, vernickelt
Schraube Stahl, vernickelt
Gehäuse Zn-Legierung, vernickelt
Bajonettmutter Zn-Legierung, vernickelt
Knickschutztülle PVC
3. Mechanische Daten
Kontaktierung mit DIN-Kupplungen 0107, 0122
Anschlussquerschnitt ≤ AWG 18 (0,75 mm²)
4. Elektrische Daten
Durchgangswiderstand Kontaktstift ≤ 30 mΩ
Durchgangswiderstand Gehäuse ≤ 50 mΩ
Bemessungsstrom ≤ 4 A
Bemessungsspannung 60 V AC
Prüfspannung 250 V AC RMS/60 s
Isolationswiderstand ≥ 100 MΩ
DIN-Rundsteckverbinder
DIN circular connectors
Connecteurs circulaires DIN
X-ON Electronics
Largest Supplier of Electrical and Electronic Components
Click to view similar products for DIN Connectors category: